
 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº 13641 , DE  10 DE SETEMBRO DE 2015 

 

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, áreas necessárias à implantação 

de próprios municipais (Bacias de amortecimento para combate a enchentes) 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo 

administrativo nº 48.868/2015, 

 
D E C R E T A: 
 

Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de desapropriação, pela Fazenda 

Municipal, por via amigável ou judicial, áreas de terreno localizadas na Av. Joaquim 

Ferreira da Silva, Parque Três Marias, Bairro do Itaim, propriedade de CTEEP – Cia de 

Transmissão de Energia, cadastradas sob o BC nº 2.5.043.001.001, necessárias à 

implantação de próprios municipais ((Bacias de amortecimento para combate a 

enchentes), a saber: 

 
“Descrição Perimétrica da Gleba 01 (Tanque de Amortecimento) 
 
Inicia-se no ponto P1 definido pelas coordenadas N: 7.452.963,132m e E: 444.892,870 m , 
deste segue até o ponto P2 definido pelas coordenadas N: 7.452.934,550 m e E: 444.892,140 
m, com azimute de  181°27'41" e distância de 28,59 m deste segue até o ponto P3 definido 
pelas coordenadas N: 7.452.909,972 m e E: 444.891,618 m, com azimute de  181°13'06" e 
distância de 24,58 m deste segue até o ponto P4 definido pelas coordenadas N: 
7.452.884,057 m e E: 444.891,098 m, com azimute de  181°08'59" e distância de 25,92 m 
deste segue até o ponto P5 definido pelas coordenadas N: 7.452.862,217 m e E: 444.890,794 
m, com azimute de  180°47'50" e distância de 21,84 m deste segue até o ponto P6 definido 
pelas coordenadas N: 7.452.836,900 m e E: 444.889,999 m, com azimute de  181°47'58" e 
distância de 25,33 m deste segue até o ponto P7 definido pelas coordenadas N: 
7.452.806,123 m e E: 444.886,136 m, em arco de 31,05 m, com raio de 184,39 m; deste segue 
até o ponto P8 definido pelas coordenadas N: 7.452.771,926 m e E: 444.834,850 m, com 
azimute de  236°18'17" e distância de 61,64 m deste segue até o ponto P9 definido pelas 
coordenadas N: 7.452.863,059 m e E: 444.804,569 m, com azimute de  341°37'12" e distância 
de 96,03 m deste segue até o ponto P10 definido pelas coordenadas N: 7.452.943,596 m e E: 
444.875,558 m, com azimute de   41°23'40" e distância de 107,36 m deste segue até o ponto 
P1 definido pelas coordenadas N: 7.452.963,132 m e E: 444.892,870 m, com azimute de   
41°32'42" e distância de 26,10 m. O perímetro acima descrito encerra uma área de 9.669,18 
m2. Todas as coordenadas acima descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico 
Brasileiro, tendo como datun o Sirgas 2000. 
 

Descrição Perimétrica da Gleba 02 (Tanque de Amortecimento) 
 
Inicia-se no ponto P11 definido pelas coordenadas N: 7.452.976,191m e E: 444.911,550 m, 
deste segue até o ponto P12 definido pelas coordenadas N: 7.452.998,413 m e E: 
444.928,379 m, com azimute de   37°08'09" e distância de 27,87 m deste segue até o ponto 
P13 definido pelas coordenadas N: 7.453.018,066 m e E: 444.941,313 m, com azimute de   



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

33°20'58" e distância de 23,53 m deste segue até o ponto P14 definido pelas coordenadas N: 
7.453.033,258 m e E: 444.953,058 m, com azimute de   37°42'31" e distância de 19,20 m 
deste segue até o ponto P15 definido pelas coordenadas N: 7.453.039,055 m e E: 
444.956,581 m, com azimute de   31°17'13" e distância de 6,78 m deste segue até o ponto 
P16 definido pelas coordenadas N: 7.453.023,523 m e E: 444.982,141 m, com azimute de  
121°17'13" e distância de 29,91 m deste segue até o ponto P17 definido pelas coordenadas 
N: 7.452.959,081 m e E: 444.973,214 m, com azimute de  187°53'12" e distância de 65,06 m 
deste segue até o ponto P18 definido pelas coordenadas N: 7.452.959,108 m e E: 
445.012,383 m, com azimute de   89°57'38" e distância de 39,17 m deste segue até o ponto 
P19 definido pelas coordenadas N: 7.452.896,057 m e E: 445.002,994 m, com azimute de  
188°28'11" e distância de 63,75 m deste segue até o ponto P20 definido pelas coordenadas 
N: 7.452.847,717 m e E: 444.933,123 m, com azimute de  235°19'20" e distância de 84,96 m 
deste segue até o ponto P21 definido pelas coordenadas N: 7.452.845,417 m e E: 
444.929,800 m, com azimute de  235°19'20" e distância de 4,04 m deste segue até o ponto 
P22 definido pelas coordenadas N: 7.452.843,346 m e E: 444.924,503 m, com azimute de  
248°38'29" e distância de 5,69 m deste segue até o ponto P23 definido pelas coordenadas N: 
7.452.844,337 m e E: 444.918,348 m, com azimute de  279°08'52" e distância de 6,23 m deste 
segue até o ponto P24 definido pelas coordenadas N: 7.452.850,064 m e E: 444.913,955 m, 
com azimute de  322°30'32" e distância de 7,22 m deste segue até o ponto P25 definido 
pelas coordenadas N: 7.452.861,697 m e E: 444.913,177 m, com azimute de  356°10'18" e 
distância de 11,66 m deste segue até o ponto P26 definido pelas coordenadas N: 
7.452.880,803 m e E: 444.911,884 m, com azimute de  356°07'48" e distância de 19,15 m 
deste segue até o ponto P27 definido pelas coordenadas N: 7.452.889,406 m e E: 
444.911,302 m, com azimute de  356°07'48" e distância de 8,62 m deste segue até o ponto 
P28 definido pelas coordenadas N: 7.452.914,282 m e E: 444.909,687 m, com azimute de  
356°17'04" e distância de 24,93 m deste segue até o ponto P29 definido pelas coordenadas 
N: 7.452.925,209 m e E: 444.909,598 m, com azimute de  359°31'57" e distância de 10,93 m 
deste segue até o ponto P30 definido pelas coordenadas N: 7.452.939,776 m e E: 
444.910,155 m, com azimute de    2°11'32" e distância de 14,58 m deste segue até o ponto 
P31 definido pelas coordenadas N: 7.452.945,763 m e E: 444.910,520 m, com azimute de    
3°29'11" e distância de 6,00 m deste segue até o ponto P11 definido pelas coordenadas N: 
7.452.976,191 m e E: 444.911,550 m, com azimute de    1°56'21" e distância de 30,45 m. O 
perímetro acima descrito encerra uma área de 12.607,13 m2. Todas as coordenadas acima 
descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, tendo como datun o 
Sirgas 2000.” 
 
Art. 2º As áreas de que trata o artigo 1º estão caracterizadas na planta AD 3069-DES.dwg. 

 

Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto, onerarão a verba orçamentária 

própria. 

 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 10 de setembro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

JOÃO BIBIANO SILVA 

Secretário de Obras 

ALDRIN DE MAGALHÃES FONTES 

Gerente da Área de Projetos 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 10 de setembro de 2015. 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 
DECRETO Nº 13642, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015 

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, áreas necessárias à implantação 

de próprios municipais (Bacias de amortecimento para combate a enchentes) 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo 

administrativo nº 48869/2015, 

D E C R E T A: 
Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de desapropriação, pela Fazenda 

Municipal, por via amigável ou judicial, áreas de terreno necessárias à implantação de 

próprios municipais ((Bacias de amortecimento para combate a enchentes), a saber: 

“B.C. nº 2.2.035.098.001, de propriedade de DAIWA CONST. E INCORP. LTDA. 

“Inicia-se no ponto P8 definido pelas coordenadas N: 7.451.222,712m e E: 442.366,480 m, 
confrontando com a Av. Escolástica Maria de Jesus, deste segue até o ponto P9 definido 
pelas coordenadas N: 7.451.190,213 m e E: 442.380,102 m, com azimute de  157°15'31" e 
distância de 35,24 m deste segue até o ponto P10 definido pelas coordenadas N: 
7.451.135,518 m e E: 442.291,251 m, com azimute de  238°23'03" e distância de 104,34 m, 
deste segue até o ponto P19 definido pelas coordenadas N: 7.451.167,509 m e E: 
442.278,012 m, com azimute de  337°31'05" e distância de 34,62 m deste segue até o ponto 
P8 definido pelas coordenadas N: 7.451.222,712 m e E: 442.366,480 m, com azimute de   
58°02'09" e distância de 104,28 m, confrontando com a área da CTEEP. O perímetro acima 
descrito encerra uma área de 3.596,82 m².  
B.C. nº 2.2.035.001.001, de propriedade de CARMINE ANTONIO GAUDIOSO 

Inicia-se no ponto P10 definido pelas coordenadas N: 7.451.135,518m e E: 442.291,251 m, 
deste segue até o ponto P11 definido pelas coordenadas N: 7.451.119,671 m e E: 
442.265,760 m, com azimute de  238°07'57" e distância de 30,02 m deste segue até o ponto 
P12 definido pelas coordenadas N: 7.451.151,719 m e E: 442.252,846 m, com azimute de  
338°03'13" e distância de 34,55 m, confrontando com a área remanescente de propriedade 
de CARMINE ANTONIO GAUDIOSO, deste segue até o ponto P19 definido pelas coordenadas 
N: 7.451.167,509 m e E: 442.278,012 m, com azimute de   57°53'41" e distância de 29,71 m , 
confrontando com a área de Faixa de domínio da CTEEP , deste segue até o ponto P10 
definido pelas coordenadas N: 7.451.135,518 m e E: 442.291,251 m, com azimute de  
157°31'05" e distância de 34,62 m , confrontando com a área de Daiwa Const. E Incorp. Ltda. 
O perímetro acima descrito encerra uma área de 1.017,86m2. 
B.C. nº 2.2.035.111.001, de propriedade de CTEEP - CIA DE TRANSMISSAO DE ENERGIA 

Inicia-se no ponto P1 definido pelas coordenadas N: 7.451.327,348m e E: 442.324,308 m, 
confrontando com , deste segue até o ponto P2 definido pelas coordenadas N: 7.451.320,001 
m e E: 442.326,702 m, com azimute de  161°57'00" e distância de 7,73 m deste segue até o 
ponto P3 definido pelas coordenadas N: 7.451.314,056 m e E: 442.328,831 m, com azimute 
de  160°17'49" e distância de 6,31 m deste segue até o ponto P4 definido pelas coordenadas 
N: 7.451.308,266 m e E: 442.330,991 m, com azimute de  159°32'12" e distância de 6,18 m 
deste segue até o ponto P5 definido pelas coordenadas N: 7.451.302,171 m e E: 442.333,383 
m, com azimute de  158°34'44" e distância de 6,55 m deste segue até o ponto P6 definido 
pelas coordenadas N: 7.451.296,547 m e E: 442.335,675 m, com azimute de  157°49'40" e 
distância de 6,07 m deste segue até o ponto P7 definido pelas coordenadas N: 7.451.234,683 
m e E: 442.361,462 m, com azimute de  157°22'18" e distância de 67,02 m deste segue até o 
ponto P8 definido pelas coordenadas N: 7.451.222,712 m e E: 442.366,480 m, com azimute 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

de  157°15'31" e distância de 12,98 m deste segue até o ponto P19 definido pelas 
coordenadas N: 7.451.167,509 m e E: 442.278,012 m, com azimute de  238°02'09" e distância 
de 104,28 m deste segue até o ponto P12 definido pelas coordenadas N: 7.451.151,719 m e 
E: 442.252,846 m, com azimute de  237°53'41" e distância de 29,71 m deste segue até o 
ponto P13 definido pelas coordenadas N: 7.451.135,929 m e E: 442.227,680 m, com azimute 
de  237°53'41" e distância de 29,71 m deste segue até o ponto P14 definido pelas 
coordenadas N: 7.451.239,671 m e E: 442.186,388 m, com azimute de  338°17'46" e distância 
de 111,66 m deste segue até o ponto P15 definido pelas coordenadas N: 7.451.282,391 m e 
E: 442.253,578 m, com azimute de   57°33'06" e distância de 79,62 m deste segue até o ponto 
P16 definido pelas coordenadas N: 7.451.293,422 m e E: 442.269,908 m, com azimute de   
55°57'45" e distância de 19,71 m deste segue até o ponto P17 definido pelas coordenadas N: 
7.451.299,705 m e E: 442.279,459 m, com azimute de   56°39'37" e distância de 11,43 m 
deste segue até o ponto P18 definido pelas coordenadas N: 7.451.312,062 m e E: 
442.299,079 m, com azimute de   57°47'43" e distância de 23,19 m deste segue até o ponto 
P1 definido pelas coordenadas N: 7.451.327,348 m e E: 442.324,308 m, com azimute de   
58°47'22" e distância de 29,50 m .O perímetro acima descrito encerra uma área de 
18.023,10m².” 
Art. 2º As áreas de que trata o artigo 1º estão caracterizadas nas plantas AD 3065, 3068 e 

3072-DES.dwg, respectivamente. 

Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto, onerarão a verba orçamentária 

própria. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 10 de setembro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

JOÃO BIBIANO SILVA 

Secretário de Obras 

ALDRIN DE MAGALHÃES FONTES 

Gerente da Área de Projetos 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  10  de setembro de 2015. 

EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

Portarias 
PORTARIA Nº  940 , DE  02  DE SETEMBRO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais,  
R E S O L V E: 
Designar o servidor Luiz Henrique Domiciano, matrícula nº 29.282, a incumbência de 

cumulativamente com suas funções, responder pelo expediente do Departamento de 

Administração e Planejamento em Saúde, no período de 17 a 31/08/2015, durante o 

impedimento do titular, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à respectiva 

diferença de vencimentos. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 02 de setembro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA SEED Nº 040, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, Secretária de Educação do 

Município de Taubaté, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do 

processo administrativo nº 38.090/2014, 

R E S O L V E: 

Prorrogar, até o final do ano letivo, o prazo de validade do Processo Seletivo para 

substituição em caráter eventual de docentes das diversas modalidades de ensino 

oferecidas pela rede municipal, objeto do processo nº 38.090/2014, homologado em 

12/09/2014, conforme publicação no Diário de Taubaté de 16/09/2014. 

SEED, 08 de setembro de 2015. 

Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 

Secretária de Educação 

 
PORTARIA SESP Nº 85, DE 08 DE SETEMBRO DE 2015. 
ALEXANDRE MAGNO BORGES, SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso da faculdade que lhe é conferida pelo Artigo 105 - Inciso 
XV, da Lei Complementar nº 236, de 21 de Dezembro de 2010, e à vista dos elementos 
constantes no Processo Administrativo nº 24.481/2015, 
R E S O L V E: 
Aplicar ao servidor PEDRO DOS SANTOS - matrícula funcional nº 03760, titular do cargo de 
Pedreiro, lotado na Divisão de Funerária e Cemitérios da Secretaria de Serviços Públicos, a 
PENA DE ADVERTÊNCIA, por infração ao disposto contido no Artigo 255 – Inciso XIII, da Lei 
Complementar nº 001, de 04 de Dezembro de 1990. 
Secretaria de Serviços Públicos, aos 08 de Setembro de 2015. 
 ALEXANDRE MAGNO BORGES 
 Secretário de Serviços Públicos 
 

PORTARIA  SEO  nº.  27 de  10   de setembro  de  2015. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e com 

fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, 

R E S O L V E: 

Excluir da Portaria SEOTT nº. 27 de 15 de outubro de 2013 os Servidores, abaixo 

relacionados, por não pertencerem mais a pasta desta Secretaria, conforme segue: 

Nome Matrícula 

Antônio Benedito da Silva Junior 1.108 

Benedito Pedroso dos Reis 2.672 

Carlos Celso Pinto Moreira  1.211 

Carlos de Oliveira Silva 2.707 

Emanoel Sebastião dos Santos 2.851 

Fábio Rayel Pasquini 35.507 

João Bosco Pinto 3.052 

Excluir da Portaria SEOTT nº. 28 de 31 de outubro de 2013 os Servidores, abaixo 

relacionados, por não pertencerem mais a pasta desta Secretaria, conforme segue: 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Matrícula 

Adilson Alves dos Santos 14.625 

Alexandre Augusto Cruz Rodrigues 24.538 

Alexandre de Oliveira Braga 35.226 

Alexandre de Souza 6.589 

Alexandro de Oliveira 25.015 

Antonio Eustáquio Rufino 24.918 

Antonio Fernando Lima 25.145 

Atilio Oliveira Gobbo 35.232 

Auria Bueno de Camargo da Silva 21.959 

Benedito Augusto dos Santos 23.670 

Benedito Moreira da Silva 2.669 

Carlos Ogawa 35.234 

Cláudia Carmona Antelmo 29.641 

Cláudio José da Costa 1.270 

Clayton Henrique dos Santos 35.239 

Clélio Pereira de Souza Junior 35.243 

David Gregório da Silva Junior 22.918 

Deivid Wilson dos Santos 35.245 

Dolores Moreno Pino 35.523 

Eliel dos Santos Lima 23.029 

Eliezer Francisco 2.844 

Fabiana Aparecida Barbosa 35.247 

Felipe Antunes Rufino 12.677 

Gleidson Leonardo Borges de Paula 23.597 

João Luiz Ribeiro dos Santos 23.794 

José Benedito Galvão 1.543 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

José Francisco do Prado 697 

José Ricardo de Freitass  25.887 

Júlio Cesar Evangelista de Castro Carlini 25.042 

Leandro Marcondes Contiero 24.542 

Luan Galvão dos Santos 28.263 

Luiz Adriano Ciriaco 24.976 

Luiz Eduardo Bittencourt Magina 24.947 

Luiz Guilherme Perez 36.716 

Luiz Donizeti Gonçalves 3.463 

Marco Aurelio Figueira Jesus 23.563 

Marco Antonio Pimentel 23.564 

Marcos Aurelio Nogarotto 20.203 

Marcos dos Santos 3.527 

Marcos Peixoto dos Santos 3.529 

Nádia da Silva 36.746 

Paulo Henrique de Oliveira 21.970 

Roberto Ribeiro do Prado 769 

Samuel Martins de Oliveira 34.827 

Sebastião dos Santos Morongio 27.060 

Tiago Augusto Miranda de Lima 35.278 

Tiago dos Santos Pinto 25.342 

Excluir da Portaria SEO nº. 07 de 20 de fevereiro de 2015 o Servidor, abaixo 

relacionado, por não pertencer mais a pasta desta Secretaria, conforme segue: 

Nome Matrícula 

Rodiney Godoy Neves 3.803 

Tornar sem efeito a Portaria SEO nº. 35 de 11 de julho de 2014.  

Tornar sem efeito a Portaria SEO nº. 37 de 15 de julho de 2014. 

Reti-Ratificar a Portaria SEO nº. 53 de 29 de setembro de 2014 para retificar a 

matrícula do Servidor, abaixo relacionado, conforme segue: 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Matrícula 

MILTON ANTONIO DE CARVALHO 3.641 

Reti-Ratificar a Portaria SEO nº. 12 de 14 de abril de 2015 para retificar a matrícula 

do Servidor, abaixo relacionado, conforme segue: 

Nome Matrícula 

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA SANTOS 9.474 

SECRETARIA DE OBRAS, aos 10 de setembro de 2015. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA  

SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
PORTARIA SEED N°  041 ,   DE   10   DE  SETEMBRO   DE 2015 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Complementar n° 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 
elementos constantes do Processo n° 51.066/2015, 
R E S O L V E: 
I – Instaurar a presente Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 
responsabilidade funcional: 
II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância constituída pela Portaria SEED n° 068, de 
12 de setembro de 2014, composta pelas servidoras:  Profa. Avelina Maria Pereira Neves – 
matricula 20.285 e Profa. Roseli de Fátima Ribeiro Barbosa – matricula 19.064 e Miriam de 
Miranda Braga – matrícula 18.983,  para sob a presidência da primeira, diligenciar e apurar o 
ocorrido, bem como concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da 
publicação do presente ato. 
Secretaria de Educação, aos  10  de setembro de 2015. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 

Extratos 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: Francisco 

Simões de Araújo, PROCESSO: 47.396/2015, ASSINATURA: 

25/08/2015, OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de 

Imóvel, VALOR: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei 

Municipal 4.470/11. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Município de Taubaté, LOCADOR: José Dejanir 

Alvarenga, PROCESSO: 9.429/2015, ASSINATURA: 

20/08/2015, OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de 

imóvel, VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais) mensais, 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei Municipal 

4.470/11. 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

 
LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: Francisco 

Simões de Araújo, PROCESSO: 47.397/2015, ASSINATURA: 

25/08/2015, OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de 

Imóvel, VALOR: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei 

Municipal 4.470/11. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE 

LOCAÇÃO 

 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: José dos 

Santos, PROCESSO: 37.570/2015, ASSINATURA: 09/09/2015, 

OBJETO: Locação de imóvel, VALOR: R$ 700,00 (setecentos 

reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei 

Municipal 4.470/11. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ML GESTÃO E 

SERVIÇOS LTDA. EPP PROCESSO: 41.434/15 

ASSINATURA: 18/08/15 OBJETO: contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços 

de decoração cenográfica para 55ª Festa do 

Folclore VALOR: R$ 49.599,00 VIGÊNCIA: 19 a 23 

de agosto de 2015 MODALIDADE: Pregão 

PROPONENTES:02 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: MIG COMÉRCIO DE 

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP 

PROCESSO: 39.902/15 ASSINATURA: 08/09/15 

OBJETO: Eventual aquisição de pedras VALOR: R$ 

1.048.690,00 VIGENCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

09. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: CASAMAX COMERCIAL 

LTDA. PROCESSO: 39.902/15 ASSINATURA: 04/09/15 

OBJETO: Eventual aquisição de pedras VALOR: R$ 

1.324.605,00 VIGENCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 

09. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ DETENTORA: SOCIEDADE EXTRATIVA 

DOLOMIA LTDA. PROCESSO: 39.902/15 

ASSINATURA: 04/09/15 OBJETO: Eventual aquisição 

de pedras VALOR: R$ 92.902,50 VIGENCIA: 12 

meses MODALIDADE: Pregão para Registro de 

Preços PROPONENTES: 09. 

 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: BIOSANTEC 

COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA. 

EPP PROCESSO: 44.996/15 ASSINATURA: 

28/08/15 OBJETO: Aquisição de móveis e 

equipamentos hospitalares em geral VALOR: R$ 

5.085,00 MODALIDADE: Pregão para Registro de 

Preços nº. 256-A/14 - Processo Administrativo nº. 

35.830/14.   

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: FENIX MAD’AÇO 

INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE MADEIRA E AÇO 

LTDA. PROCESSO: 44.997/15 ASSINATURA: 

28/08/15 OBJETO: Aquisição de mobiliário para 

equipar as Unidades Básicas de Saúde VALOR: 

R$ 11.220,00 MODALIDADE: Pregão para Registro 

de Preços nº. 242/14 - Processo Administrativo 

nº. 34.443/14.   

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADOR: Lilian Neves 

Henrique, PROCESSO: 9.431/2015, ASSINATURA: 27/08/2015, 

OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de imóvel, 

VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais) mensais, VIGÊNCIA: 06 

(seis) meses, FUNDAMENTO: Lei Municipal 4.470/11. 

 

 

Editais 
 

PREGÃO  Nº. 310/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial 
310/15, ora renomeado para 310/15 (Edital I) que cuida do registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada em prestação de 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

serviço de recondicionamento de caixa de cambio dos veículos da frota 
municipal, está adiado para o dia 01.10.15 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Comunica ainda que novo Edital I estará 
disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br., a partir do dia 21.09.15 e as 
visitas já realizadas estarão convalidadas. 
PMT., aos 10.09.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 323/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 323/15, que cuida da aquisição de material de construção em 
geral (cone, marreta, trena, rolamentos, lâmpadas, reator, mangueira, 
botijão de gás), com encerramento dia 24.09.15 às 08h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e 
Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 09.09.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 32415 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 324/15, que cuida da aquisição de pasta, cartaz e cartilhas, com 
encerramento dia 24.09.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 10.09.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 326/15 
 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 326/15, que cuida do registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de segurança 
desarmada, para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Taubaté, 
por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 24.09.15 às 14h30, 
junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 
centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 
28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O 
edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PMT., aos 10.09.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

E D I T A L  

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES POR PRAZO DETERMINADO 
 A Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, na forma prevista nos artigos 17 
e 18 da Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007 e no parágrafo 4º do artigo 71 
da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, CONVOCAos 
candidatosinteressados em assumir classes/aulas por contrato em 2015, que tenham sido 
classificados no Concurso Público nº 002/2012 e nos Processos Seletivos realizados pela 
Secretaria de Educação para contratação de docentes por prazo determinado, conforme 
cronograma abaixo:   

 

Disciplina 

Quant. de 

Blocos 

 

Data 

 

Horário 

 

Local 

Prof. de Ed. Infantil 01 

 

 

 

14/09/15 

 

 

8h30 

 

Secretaria de Educação 

de Taubaté Rua 

Itanhaém, 37 – Jardim 

Russi 

Prof. III – Geografia 

 

01 

Prof. III – Português 

 

01 

Prof. III – Arte 

 

01 

1- O candidato que assumir classes/aulas por prazo determinado não perderá o 

direito de, de acordo com a sua classificação, assumir cargos de Professor Substituto que 

vierem a vagar dentro do prazo de validade do concurso. 

2- Esgotada a listagem de classificação para determinada disciplina, a Administração 

poderá atribuir para candidatos habilitados em disciplinas afins ou se utilizar de outra 

listagem de classificação do Edital do Concurso Público nº 002/2012, desde que o 

candidato comprove possuir habilitação exigida para a função objeto da atribuição. 

3- Depois de esgotadas todas as possibilidades, a que se refere o item anterior, a 

Administração poderá se utilizar das listagens do Processo Seletivo para Professor 

Eventual realizado em 2014. 

4- Os professores que exercem docência em outra rede de ensino, municipal, estadual 

ou federal, deverão apresentar, no ato da atribuição, seu respectivo horário de trabalho. 

Taubaté, 10 de setembro de 2015. 
Profª Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
 Secretária de Educação 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉresolve expedir a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de 
Abertura de Inscrições dos Concursos Públicosde n.os1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10/2015, para fazer 
constar as seguintes alterações: 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

 Onde se lê: 
6.13. O candidato levará consigo, ao final da prova, o Caderno de Provas, podendo, portanto, 
utilizá-lo como rascunho e para a anotação das alternativas que escolher, a fim de subsidiá-lo na 
correção das questões quando da divulgação do gabarito, ou na eventualidade da interposição de 
algum recurso contra questão e/ou gabarito, sendo vedada, em função de reserva de direitos 
autorais, a sua divulgação e/ou reprodução total ou parcial por qualquer meio ou processo, sem 
autorização expressa da PUBLICONSULT Assessoria e Consultoria Pública Ltda, sob pena de 
responsabilização legal.   
6.14. A partir das 18 horas do dia útil seguinte ao da aplicação das Provas Objetivas, o candidato 
poderá consultar o Gabarito Oficial nos sites www.publiconsult.com.br e www.taubate.sp.gov.bre 
no Quadro de avisos da Prefeitura Municipal de TAUBATÉ. Não serão informados resultados por 
telefone ou outro meio de comunicação. 
 

 Leia-se: 

6.13. O candidato deverá utilizar o rascunho do cartão de respostas no verso da página de 
instruções do Caderno de Provas para assinalar as suas respostas antes de transcrevê-las 
para o Cartão de Respostas definitivo.O candidato deverá entregar, ao final da prova, o 
Caderno de Questões, juntamente com o Cartão de Respostas, levando consigo o rascunho 
do cartão de respostas para efetuar a conferência com o gabarito da prova. 

6.14. A partir das 18 horas do dia útil seguinte ao da aplicação das Provas Objetivas, o candidato 
poderá consultar o Gabarito Oficial e o Caderno de Provas no sitewww.publiconsult.com.br. Não 
serão informados resultados por telefone ou outro meio de comunicação. 

6.14.1. O candidato poderá ter acesso ao Caderno de Provas através do Painel do 
Candidato, que ficará disponível no prazo para interposição de recursos contra questões e 
gabaritos. 

 
Ainda, considerando recomendações feitas pela Procuradoria Trabalhista Municipal, autuada no Processo 
Administrativo nº 51191/2015, nos itens em que contam percentuais relativos a Adicional de Insalubridade ou 
Periculosidade, deve-se considerar a seguinte alteração, que será efetuada de forma analítica em cada um 
dos cargos afetados pela alteração: 
 

 "O percentual do adicional (de insalubridade ou de periculosidade) será concedido com base 
em parecer técnico do Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho, consoante ao Decreto 
Municipal nº 6674 de 22/10/1991. 

 
O Edital de Abertura de Inscrições com as retificações consolidadas encontra-se disponível para consulta no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de TAUBATÉ e no site: www.publiconsult.com.br, sendo ainda, este 
Edital de Retificação publicado na imprensa local do município.   
 

TAUBATÉ, 10 de setembro 2015. 
 

Walter Thaumaturgo Neto 
Presidente da Comissão de Concursos Públicos 

Prefeitura Municipal de TAUBATÉ 
 

 

 
 

Despachos 
 

Diversos 

http://www.publiconsult.com.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.publiconsult.com.br/
http://www.publiconsult.com.br/


 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

  

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

PNE 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

1 DEBORA FERNANDA DE 
MOURA 

330.520.128-27 HUM 07 12 

2 AURELINA LOPES DE 
VASCONCELOS 

224.464.068-07 HUM 10 12 

3 JAMILLE CALIXTA DE 
OLIVEIRA 

370.239.378-11 HUM 07 11 

4 JOSÉ DE ARIMATÉIA CAMPOS 057.886.188-50 HUM 12 12 

5 ÉRIKA DE SOUZA SILVA 373.451.348-06 HUM 13 11 

6 PAMELA NEVES SILVA 384.555.358-81 HUM 12 11 

7 EDSON LUIZ DE OLIVEIRA 
SILVA 

122.114.108-20 HUM 15 12 

8 MARIA DE LOURDES DOS 
SANTOS 

122.040.348-27 HUM 10 11 

9 ALESSANDRA APARECIDA 
MONT’ALVERNE DOS 

SANTOS 

375.305.818-13 HUM 13 12 

10 JOSIMARA TOLEDO DOS 
SANTOS 

231.379.008-83 HUM 15 11 

 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

SUPLENTE PNE 
 

NOME CPF 

1 PRISCILA REGINA CARNEIRO 227.107.178-08 

2 MAGALI BENEDITA BEDIN 830.523.308-10 

3 HELENICE MARIA SANTIAGO DE BRITO 178.400.088-44 

4 ANA NERY D’AVILA TAVARES 118.142.598-05 

5 RAIMUNDA EVARISTO DA SILVA 028.826.576-92 

6 ERIVAN VICENTE CRUZ 223.308.498-50 

 

 

 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

IDOSO 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

1 MARIA APARECIDA DA 
SILVA 

260.286.288-67 HUM 06 12 

2 ROSA MARIA DA SILVA 072.453.978-64 HUM 09 12 

3 MARIA DAS NEVES 
GALDINHO DA SILVA 

308.999.824-68 DOIS 20 11 

4 MARIA DAS DORES SALES 118.119.658-22 HUM 08 12 

5 MARIA APARECIDA COSTA 138.434.528-06 DOIS 21 11 

6 NILDA PEREIRA DOS 
SANTOS 

948.113.506-34 HUM 06 11 

7 JOSÉ RENATO DA SILVA 148.949.716-15 HUM 05 12 

8 MARIA DA GLÓRIA FREITAS 
DA SILVA 

695.500.697-53 DOIS 20 12 

9 IRACEMA SIQUEIRA PRADO 122.044.948-28 HUM 03 11 

10 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO 
DE OLIVEIRA 

388.778.054-04 HUM 16 11 

11 CAETANO CORREA DE 
OLIVEIRA FILHO 

830.513.418-00 HUM 09 11 

12 RUI FARIA 376.442.548-20 HUM 02 12 

13 BENEDITA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

199.219.718-88 HUM 11 12 

14 HELENA DE OLIVEIRA 
MACHADO 

625.126.508-63 HUM 04 12 

15 MARIA APARECIDA DE 
SOUZA 

028.344.378-23 HUM 14 11 

16 JOSÉ DOS SANTOS 026.011.708-08 HUM 01 12 

17 MARIA NAZARÉ DA SILVA 525.272.209-91 HUM 14 12 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

IDOSO 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

18 BENIVARDA MARIA DA 
SILVA 

164.123.648-54 HUM 02 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

19 ROSELI APARECIDA 
GONÇALVES 

081.192.258-80 DOIS 17 12 

20 MARIA APARECIDA ROQUE 477.681.181-20 HUM 05 11 

21 SILVIA SANTOS SILVA 383.377.385-53 HUM 04 11 

22 IVONE BARCELOS PAIVA 085.145.628-60 HUM 11 11 

23 DOMICIANA TEODORA DA 
CUNHA 

098.685.438-78 DOIS 17 11 

24 GERALDO RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

737.882.798-34 DOIS 19 11 

25 MARIA APARECIDA DA 
SILVA 

122.064.108-18 DOIS 21 12 

26 ELIANA APARECIDA SANTOS 929.146.918-15 DOIS 22 11 

27 MARILÉIA DOS SANTOS 019.477.398-16 HUM 08 11 

28 MARISTELA APARECIDA 
ALVES GRISI DA SILVA 

279.092.748-07 HUM 01 11 

29 MARIA DE LOURDES 
SOARES DE MORAIS SILVA 

024.204.264-36 DOIS 18 12 

30 CONCEIÇÃO SALETE DA 
CRUZ 

002.670.278-93 DOIS 18 11 

31 ANA MARIA DE OLIVEIRA 249.866.008-93 HUM 16 11 

32 ALICE DOS SANTOS 
MARCONDES 

150.080.178-02 DOIS 19 12 

33 MARIA ISABEL DOS SANTOS 
SOUZA 

054.260.958-41 HUM 03 12 

 

  

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

1 MARIA ISABEL DAMIÃO 445.137.118-09 HUM 01 22 

2 MARIA ROSIMARA DA 
SILVA ALVES 

365.943.098-62 DOIS 37 22 

3 CÉLIA BORGES FIRMINO 304.460.268-83 DOIS 36 22 

4 SANDRA MARIA DOS 
SANTOS 

257.108.078-42 DOIS 36 11 

5 CHARLENE DE SENA 343.864.798-21 DOIS 37 11 

6 HERTZ GABRIEL BARONE 357.671.098-18 DOIS 26 11 

7 MARIA COIMBRA PEREIRA 
CUNHA 

304.504.268-66 DOIS 25 21 

8 RONALDO MESSIAS LOPES 144.750.588-30 HUM 07 22 

9 DAIANA RODRIGIUES DOS 
SANTOS 

388.950.648-03 TRES 48 21 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

10 HELENICE CRISTINA DA 
SILVA 

308.412.958-40 TRES 41 12 

11 ELIANE ALVES DIAS 231.452.168-48 TRES 61 11 

12 RITA DE CÁSSIA 
APARECIDA DOS SANTOS 

218.010.288-77 TRES 41 21 

13 FABIANA APARECIDA 
GOMES 

323.555.688-55 TRES 44 12 

14 ALINE CRISTIANE 
APPARECIDO 

354.067.388-10 TRES 39 11 

15 SIMONE DE FÁTIMA 
TOBIAS 

384.153.358-22 TRES 39 22 

16 ROSILAINE SANTOS 327.496.665-58 DOIS 27 22 

17 THIURZÁ KAREN DE 
CARVALHO ALVARENGA 

SANTANA 

450.947.788-03 QUATRO 68 11 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

18 JÉSSICA BATISTA DE 
OLIVEIRA SILVA 

420.498.468-19 QUATRO 68 21 

19 MARIA ISABEL DOS 
SANTOS 

326.005.668-80 TRES 40 12 

20 THIAGO CORREA DINIZ 397.187.178-03 TRES 41 22 

21 RONALDO LÚCIO DA SILVA 350.925.248-98 DOIS 26 21 

22 ANÉIA SOUZA DOS SANTOS 256.531.148-63 TRES 42 11 

23 BRUNA ANDRADE DA 
SILVA 

380.816.338-04 TRES 40 11 

24 DARLENE APARECIDA FÉLIX 
DA CRUZ DE JESUS 

350.748.908-28 HUM 09 21 

25 STEFANIE CRISTINE 
BERNARDO SALUN GIUNTA 

354.118.778-65 TRES 53 12 

26 JULIANA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

382.900.208-48 TRES 45 22 

27 JULIANE MONIQUE DA LUZ 
LOPES 

387.950.338-50 QUATRO 75 12 

28 KÁTIA FERNANDA DOS 
SANTOS CUNHA 

283.913.978-23 TRES 47 22 

29 ANA LAURA FERNANDES 
HARMBACHER 

435.495.818-07 TRES 45 12 

30 RICHARD CALORINDO DOS 
SANTOS 

122.130.218-30 QUATRO 70 22 

31 CRISTIANE HELENA DA 352.739.288-26 QUATRO 71 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

SILVA 

32 ANA PAULA DOS SANTOS 309.152.178-80 TRES 38 12 

33 JURACI DE CARVALHO 135.307.948-13 TRES 48 22 

34 SILMARA DOS SANTOS 380.345.368-22 DOIS 23 22 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

35 ROSEMARY DE OLIVEIRA 
DE SOUZA DOS SANTOS 

148.053.927-97 TRES 51 21 

36 TATIANE APARECIDA 
MONT’ ALVERNE 

416.126.148-92 QUATRO 71 22 

37 SILVANA RODRIGUES 
VENANCIO LEMES 

347.799.288-18 TRES 44 21 

38 SELMA REGINA DOS 
SANTOS GOUVEA 

301.450.228-62 DOIS  20 22 

39 ALESSANDRA CRISTINA 
MONTEIRO RIBEIRO 

403.861.118-39 DOIS 36 12 

40 ANDRÉIA LUIZA DE 
CARVALHO 

222.248.128-76 DOIS  21 21 

41 HELDER DA SILVA 
OLIVEIRA 

368.153.368-75 HUM 02 21 

42 KAMILA KATIUSCIA 
MACHADO 

320.726.168-08 TRES 50 21 

43 FÁTIMA INÁCIO DOS 
SANTOS 

318.959.858-46 QUATRO 69 12 

44 CAETANA MARIA VICENTE 081.170.518-85 HUM 06 21 

45 MAURA LEITE DE CASTRO 122.084.488-80 DOIS 23 21 

46 MICHELE ALVES COELHO 339.999.868-51 TRES 56 21 

47 CRISTIANE ROGÉRIA DE 
MORAIS 

209.899.058-88 DOIS 34 21 

48 FRANCINE CRISPIN 333.294.128-36 DOIS 34 12 

49 DAIANE DE OLIVEIRA 
SILVA 

398.037.188-35 DOIS 34 22 

50 MARLUCE MARTINS 021.166.097-39 DOIS 32 21 

51 IARA LUIZA DOS SANTOS 
CARDOSO 

312.766.238-60 DOIS 35 21 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

52 KÁTIA STEFANIE RODRIGUES 
LARA 

305.282.388-41 DOIS 35 12 

53 TAISA APARECIDA BARBOSA 
PEREIRA 

452.194.218-08 DOIS  24 22 

54 GABRIELA MACENA RANGEL 235.700.768-06 DOIS 32 11 

55 TATIANE SUELEN GALVÃO 231.641.368-46 TRES 49 22 

56 JAQUELINE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

277.667.988-73 TRES 49 12 

57 KARINA FÉLIX 372.824.738-38 TRES 56 11 

58 MARIA CRISTINA TERVEDO 
SALGARELI 

173.466.708-76 DOIS 33 12 

59 MARIA HELENA DOS 
SANTOS 

232.182.458-18 TRES 61 12 

60 ADRIANA MARIA DA SILVA 023.494.704-74 TRES 57 22 

61 JOANA D’ ARC DE LIMA 872.099.187-87 TRES 57 11 

62 MAIRA CRISTIANE 
QUINTANILHA DOS SANTOS 

COSTA 

283.945.058-56 TRES 58 11 

63 JOELMA TEIXEIRA DAMIÃO 273.737.158-93 TRES 59 21 

64 VALÉRIA BARBOSA DA SILVA 366.729.168-06 TRES 62 22 

65 SIMONE ALVES DOS SANTOS 
JACINTO 

362.869.658-58 TRES 59 22 

66 ROSELENE VALÉRIA DO 
AMARAL 

388.819.288-92 TRES 58 22 

67 MARIA DANIELA DE PAULA 258.825.378-43 TRES 59 12 

68 ARAIZA DOS SANTOS 
GONÇALVES 

185.653.418-95 DOIS 25 22 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

69 JOSIENE MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 

388.845.158-23 DOIS 33 11 

70 JUCIELE FERREIRA 
FAGUNDES 

383.583.008-24 DOIS 18 22 

71 VALDIRENE FÁTIMA DA 
SILVA 

371.436.738-11 TRES 62 11 

72 SILVIA HELENA DE FARIA 320.789.708-83 TRES 52 21 

73 ANDRÉIA DE OLIVEIRA 043.014.736-88 QUATRO 69 22 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

GARCIA FERREIRA 

74 GABRIELA CRISTINA DA 
SILVA 

385.173.768-70 QUATRO 70 21 

75 ANA LAURA DOS SANTOS 
SILVA 

122.024.408-28 QUATRO 77 12 

76 CRISTIANE DUGE DA 
SILVA 

227.881.168-10 TRES 40 22 

77 MARIA SIRLEIDE DA SILVA 379.428.308-29 QUATRO 77 21 

78 MARLIANE DOS SANTOS 
GONÇALVES 

828.223.525.34 HUM 16 22 

79 ANDRÉIA ALVES DE 
MORAIS 

395.795.148-08 QUATRO 80 11 

80 PRISCILA DA SILVA 
ALMEIDA 

380.962.198-63 DOIS 27 12 

81 VANILDA DE FARIA 
MONTEIRO 

221.153.288-84 QUATRO 75 11 

82 ANDRÉA APARECIDA 
MAGALHÃES GORGES 

300.849.398-00 HUM 05 21 

83 FERNANDA HELENA 
MONTEMOR 

343.576.668-99 QUATRO 76 22 

84 SABRINA DAS GRAÇAS DE 
PAULA 

366.871.088-08 TRES 42 21 

85 IVONE FARIA DE 
OLIVEIRA LEITE 

439.107.288-20 TRES 54 21 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

86 MARIA DAS DORES DO 
NASCIMENTO 

083.109.148-73 TRES 43 21 

87 BEATRIZ DE SOUZA 415.041.208-17 TRES 43 11 

88 LUCIANA CORREA LIMA 231.434.888-59 HUM 09 22 

89 RENATA VIVIANE DA 
CUNHA 

333.944.938-45 TRES 39 21 

90 ADENICE RIBEIRO DA 
SILVA 

122.081.478-47 DOIS 22 21 

91 JAQUELINE ALVES 264.585.558-06 TRES 54 22 

92 VANESSA DOS SANTOS 
TOLEDO 

380.180.448-80 TRES 43 12 

93 CLÁUDIA APARECIDA DA 
COSTA 

122.069.528-90 TRES 60 22 

94 GISELE APARECIDA DA 222.180.578-08 QUATRO 70 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

SILVA 

95 JÉSSICA LAIRA GONZAGA 
DOS SANTOS 

406.042.738-19 TRES 55 22 

96 CAMILA ASSUNÇÃO 
BATISTA 

330.355.008-51 HUM 65 12 

97 CILENE VIEIRA 199.067.188-89 HUM 12 22 

98 ANDRÉIA CRISTINA DE 
MORAIS SANTOS 

376.525.908-09 HUM 63 11 

99 ISABEL MARIA DA SILVA 
VIEGAS 

121.999.148-10 TRES 57 21 

100 ANDREZA MOREIRA DE 
AQUINO 

324.166.718-98 TRES 56 12 

101 MARLI DOS SANTOS SILVA 122.140.978-64 QUATRO 74 22 

102 EDILZA MARCIONILA DA 
CONCEIÇÃO 

479.833.704-82 HUM 08 21 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 

NOME CPF RUA BLOCO APTº 

103 MARIA DE NAZARÉ 
CHAGAS DA SILVA 

089.883.218-71 DOIS 18 21 

104 JOSÉ DONIZETI DE 
OLIVEIRA 

030.314.568-40 TRES 46 12 

105 KELLY DA SILVA SANTOS 395.294.128-00 HUM 65 22 

106 FABÍOLA DOS SANTOS 
SOUZA 

338.628.928-24 DOIS 26 12 

107 JÉSSICA DOS SANTOS 
BAPTISTA RODRIGUES 

421.303.068-70 TRES 46 11 

108 QUITÉRIA SANTOS DA 
SILVA 

369.127.598-23 DOIS 30 12 

109 JONATHAN SANTANA 
MATIAS 

439.617.818-26 HUM 02 22 

110 GEORGE PEREIRA DA 
SILVA 

383.582.408-21 HUM 65 11 

111 ROSEMEIRE GONÇALVES 
DOS SANTOS 

365.860.658-44 HUM 64 11 

112 NATHÁLIA DIAS DOS 
SANTOS 

374.000.728-11 DOIS 28 11 

113 LIGIA APARECIDA 
AMORIM 

419.678.348-14 DOIS 31 12 

114 FERNANDA RODRIGUES 307.085.438-98 HUM 65 21 

115 REBECA ALEXANDRE 220.973.118-65 QUATRO 66 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

JACOB RODRIGUES 

116 JOSÉ VANDERLEI DE 
SOUZA 

831.472.688-53 DOIS 35 22 

117 MARIA CLAUDIA DO 
PRADO 

229.288.968-48 DOIS 35 11 

118 REGIANA DOS SANTOS 
ROZARIO 

226.762.418-42 DOIS 36 21 

119 FRANCIELLE DA ROCHA 
NOGUEIRA 

414.764.588-71 HUM 63 22 

120 NATIARA HELENA DE 
SOUZA 

399.501.098-92 DOIS 27 11 

121 MICHELE CRISTINA DIAS 354.775.588-30 TRES 60 12 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

122 DILMA DE FÁTIMA DOS 
SANTOS 

122.006.968-09 QUATRO 67 12 

123 SIMONE REGINA DOS 
SANTOS 

273.309.418-16 QUATRO 76 11 

124 SUELEN AMANTE 
PULARD 

359.824.568-88 HUM 64 12 

125 ROSALBA APARECIDA DA 
SILVA ARAÚJO 

185.658.478-02 TRES 51 11 

126 IVONE APARECIDA DOS 
SANTOS DE JESUS 

389.870.098-40 TRES 62 12 

127 DANIELLE CRISTINE DOS 
SANTOS GOMES 

392.800.368-23 QUATRO 67 22 

128 SINTIQUE MAGALHÃES 
CONCEIÇÃO 

216.533.018-13 DOIS 17 21 

129 SUZANA MELO DE 
AZEVEDO 

357.687.518-23 TRES 50 22 

130 SIRLENE PEREIRA DE 
CARVALHO DOS SANTOS 

260.464.788-55 TRES 46 22 

131 GISLEYNE FÁTIMA DA 
SILVA SANTOS 

318.831.968-17 QUATRO 70 12 

132 ANDRÉ VICENTE DOS 
SANTOS 

320.485.378-04 TRES 49 21 

133 NATÁLIA PATRÍCIA 
PEREIRA NEVES 

352.738.158-94 TRES 44 11 

134 NATÁLIA JEAN LOUCAS 
SALGADO 

316.068.488-10 TRES 55 12 

135 TATIANA APARECIDA 358.199.638-30 TRES 47 21 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

GALVÃO 

136 DAYANE CRISTINA DOS 
SANTOS 

354.996.618-04 TRES 50 11 

137 JEAN CARLO AUGUSTO 
DOS SANTOS 

230.063.578-09 TRES 38 11 

138 LILIAN CRISTINA PEREIRA 362.496.868-86 HUM 04 21 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

139 SUELY DA SILVA DE JESUS 253.020.978-26 TRES 56 22 

140 ELIZABETE GALVÃO 230.041.958-01 TRES 39 12 

141 RENATA CÁSSIA BUENO 
DOS SANTOS 

398.917.708-77 TRES 54 11 

142 FABIANA CRISTINA DA 
SILVA 

227.527.028-09 TRES 52 12 

143 ANA HELLEN ANTUNES 444.325.968-64 QUATRO 80 22 

144 SIMONE GALDINI DOS 
SANTOS 

381.452.048-36 DOIS 17 22 

145 JULIENE SANTOS DE 
MARES 

335.202.148-14 DOIS 28 12 

146 MOIZANI DOS SANTOS 
ROCHA 

424.539.998-85 DOIS 31 22 

147 ELIANE CONCEIÇÃO DE 
ALMEIDA 

122.085.008-06 TRES 57 12 

148 RAFAELA CRISTIANE 
SILVA DE OLIVEIRA 

364.443.138-80 QUATRO 79 22 

149 JÉSSICA ELAINE 
NOGUEIRA 

410.936.788-36 QUATRO 74 11 

150 SUELEN MELO OLIVEIRA 
ATÍLIO  

359.088.398-08 QUATRO 69 11 

151 VÂNIA GONÇALVES 
JUSTINO DOS SANTOS 

368.053.508-24 DOIS 31 21 

152 DANIELA ALVES DOS 
SANTOS 

364.987.408-33 QUATRO 78 11 

153 ANA ELIZA RIBEIRO 409.305.208-58 TRES 55 11 

154 JACQUELINE BRUNA DA 
SILVA 

382.004.558-90 QUATRO 75 22 

155 RUBIA FERNANDA DA 
CONCEIÇÃO OVIDIO DA 

SILVA 

368.632.368-00 HUM 15 22 

 

 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

156 MONICA MARINA 
MACHADO DE SOUZA 

365.569.448-23 QUATRO 72 22 

157 ABIMAEL BOARI 223.850.958-58 QUATRO 78 21 

158 NAIARA VITÓRIA DE 
SOUZA 

357.561.028-25 HUM 63 12 

159 EDILAINE CRISTINA 
RODRIGUES PESSOA 

NOVAES 

369.329.118-76 QUATRO 79 11 

160 MARILDA GOMES DO 
PRADO 

226.919.208-79 DOIS 29 21 

161 JOHN DE SOUZA 309.619.888-86 TRES 60 11 

162 PAMELA JÉSSICA 
STOCHINI SANTOS DA 

SILVA 

449.086.928-23 TRES 60 21 

163 ANDREA DA SILVA 
MENDES 

276.313.288-03 DOIS 22 12 

164 MAURA IARA DE SOUZA 
PINTO 

330.955.798-70 DOIS 32 22 

165 SÔNIA DA SILVA BRAGA 260.467.428-97 QUATRO 74 21 

166 DÉBORA ALESSANDRA 
FONTES DE ALMEIDA 

374.468.108-40 QUATRO 71 12 

167 ELZA HELENA DOS 
SANTOS FELIPE CHAVES 

292.321.828-07 TRES 53 22 

168 JULIANA CRISTINA 
CHAGAS 

410.011.498-68 QUATRO 71 21 

169 MARIA APARECIDA ALVES 
DA SILVA 

209.900.488-96 TRES 51 22 

170 CLEIDE DA SILVA VIEIRA 351.685.638-64 HUM 03 22 

171 ROSEMARA COSTA REIS 150.210.238-29 HUM 01 21 

172 JESSICA DE SOUZA VIEIRA 414.216.088-55 HUM 12 21 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

173 ANGELA MARIA 
MOREIRA SANTOS 

122.130.138-10 DOIS 28 21 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

174 MARTHA ESTELA DIAS 
DOS REIS LEONCIO 

312.767.288-83 TRES 48 11 

175 MARIA REGINA DOS 
SANTOS 

138.322.118-96 TRES 48 12 

176 NEURACY ASSIS PEREIRA 
DOS ANJOS 

209.936.798-11 DOIS 29 12 

177 JAQUELINE APARECIDA 
DA SILVA 

356.931.468-55 QUATRO 77 22 

178 SIDNÉIA ROGÉRIA DA 
SILVA 

399.714.078-25 QUATRO 75 21 

179 MELINA APARECIDA 
MONTEIRO DE OLIVEIRA 

VITOR 

226.598.728-05 TRES 52 11 

180 CRISPINIANA DOS 
SANTOS 

643.099.165-20 QUATRO 78 22 

181 NEIDE MARIA DOS 
SANTOS 

144.716.738-40 HUM 10 21 

182 LUANA ROBERTA 
MATEUS PEREIRA 

361.506.378-32 DOIS 33 21 

183 FLÁVIA REGINA RUBINO 209.941.038-08 DOIS 25 11 

184 SANDRA APARECIDA 
PEREIRA 

308.848.318-84 HUM 14 22 

185 LUANA MARISTELA 
SALVADOR OLIVEIRA 

407.349.028-16 DOIS 21 22 

186 LUCIANA MACIEL 
RESENDE ALVES 

255.265.858-08 HUM 04 22 

187 RENATA PISCIOTTA DOS 
SANTOS SOUZA 

335.125.138-67 QUATRO 67 21 

188 LUCIMARA DE TOLEDO 364.965.138-64 HUM 03 21 

189 ANGELA DE OLIVEIRA 
FARIAS RODRIGUES 

019.272.790-70 HUM 11 21 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

190 FERNANDA BERNARDO 
DA SILVA 

271.874.228-30 QUATRO 76 21 

191 ADEILDES CARLS DOS 
SANTOS 

046.263.265-28 TRES 59 11 

192 LUCIO CESAR DE 
ALMEIDA 

144.746.648-92 HUM 14 21 

193 SHIRLEY JAQUELINE 354.775.378-33 TRES 38 22 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

MATEUS 

194 GEILDA GOMES DA SILVA 299.340.268-48 TRES 61 22 

195 VANESSA APARECIDA 
SIMPLÍCIO AUGUSTO 

358.493.258-08 TRES 41 11 

196 CECÍLIA SAMANTA DE 
JESUS BENTO 

317.407.928-40 TRES 49 11 

197 PRISCILA DE MOURA 
TEODORO 

377.928.758-73 HUM 07 21 

198 MARIA EUNILIA BORGES 290.506.438-25 TRES 42 12 

199 CLÁUDIA MARIA 
PROCÓPIO 

354.014.798-59 TRES 43 22 

200 MARIA ROSELI ALVES 346.259.698-59 QUATRO 73 21 

201 MARIA LUCIANA DOS 
SANTOS BORGES 

RODRIGUES 

342.747.708-85 DOIS 19 21 

202 MARIA CONCEIÇÃO 
LANDIN 

280.973.718-55 DOIS 25 12 

203 SILEIDE LUCAS 447.354.398-62 TRES 45 11 

204 GISELE APARECIDA 
GALVÃO 

343.429.348-50 DOIS 28 22 

205 PAULA ALESSANDRA DA 
SILVA EVA 

338.577.218-47 QUATRO 74 12 

206 MARIA RAFAELA DOS 
SANTOS FABRETTI 

430.867.458-14 QUATRO 72 12 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

207 TÂMARA JÉSIGA DA SILVA 216.991.648-27 QUATRO 76 12 

208 SUELEN CRISTINA 
NASCIMENTO DE JESUS 

236.920.678-01 HUM 16 21 

209 MARIANA MEIRA TESLER 
FARIA COSTA 

342.875.638-08 HUM 64 21 

210 GLÁUCIA VANESSA DOS 
SANTOS 

319.899.838-71 QUATRO 72 21 

211 HELCIENE REGINA 
TEODORO DA SILVA 

378.852.058-27 TRES 45 21 

212 JOCELI APARECIDA 
CAMARGO JORGE 

349.514.248-78 HUM 13 22 

213 JULIANA ALVES ROSA 337.939.888-80 TRES 58 21 

214 ELAINE GENEROSO 
PEREIRA 

304.857.138-88 QUATRO 77 11 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

215 EDNA MÁRCIA DO 
CARMO DA SILVA 

199.212.398-56 TRES 40 21 

216 IZABEL LÚCIA DE 
ALMEIDA 

285.637.568-50 DOIS 29 11 

217 SILVIA YARA ADRIANA DE 
PAULA 

296.867.058-13 DOIS 33 22 

218 CRISTIANA APARECIDA 
RIBEIRO 

339.219.478-63 TRES 51 12 

219 LUCIANA JAQUELINE 
ROQUE DOMINGOS 

315.556.288-93 HUM 08 22 

220 ANGELINA MARIA DE 
OLIVEIRA 

098.580.578-14 TRES 55 21 

221 BRUNA STEFANIE 
PEREIRA OVÍDIO 

446.950.168-93 QUATRO 72 11 

222 TATIANA MARIA 
AZEVEDO ANDRADE 

368.209.688-41 TRES 61 21 

223 MARIA AURINETE RUFINO 
DE LIMA 

359.109.278-92 DOIS 30 22 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

224 ELEDISILVA MARIA 
COSTA 

150.120.748-23 DOIS 32 12 

225 JULIENE HOLZSAUER 
CATTO ANANIAS 

344.662.048-61 QUATRO 73 22 

226 VITOR ANDERSON 
OLIVEIRA JORGE 

338.084.438-12 QUATRO 73 11 

227 VANESSA FERREIRA DOS 
SANTOS DIAS 

217.572.358-50 HUM 15 21 

228 CLEONICE APARECIDA 
DIONISIO 

341.840.298-41 QUATRO 79 21 

229 ERIKA LUANY PIRES DE 
ANDRADE 

453.283.948-36 DOIS 37 12 

230 CAMILA CORREA DA 
SILVA MUNHOZ 

380.180.148-92 TRES 54 12 

231 MARIA PRISCILA FABIANA 
DOS SANTOS 

374.816.768-79 DOIS 34 11 

232 CAMILA FERNANDA 
OLIVEIRA GOUVEA 

393.987.118-42 QUATRO 80 21 

233 PATRÍCIA RAFAELA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

347.972.338-18 TRES 38 21 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

234 MÁRCIA CRISTINA 
PEREIRA 

098.687.738-73 DOIS 23 12 

235 MARIA MÁRCIA REGINA 
DOS SANTOS LEITE 

372.321.038-40 DOIS 24 21 

236 IOLANDA MARQUES 
BRITO 

333.851.638-03 QUATRO 73 12 

237 PATRÍCIA DA SILVA 
DOMINGUES 

363.880.078-48 DOIS 26 22 

238 GREYCE TATIANE DOS 
SANTOS 

453.173.668-01 HUM 13 21 

239 LUIZ ANTÔNIO DA 
CONCEIÇÃO 

040.525.058-40 DOIS 27 21 

240 MICHELE FERREIRA 321.279.988-98 TRES 44 22 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

241 CÁTIA MARGARETH 
RIBEIRO DE CASTRO 

PONTES 

272.460.228-56 DOIS 31 11 

242 EDILAISE CRISTINA 
RIBEIRO 

337.402.228-67 DOIS 19 22 

243 FERNANDA RAMOS DA 
SILVA 

100.403.374-56 HUM 06 22 

244 VÂNIA APARECIDA 
MALOSTI 

072.487.048-22 DOIS 37 21 

245 TAILA VANESSA DA SILVA 329.797.838-46 TRES 46 21 

246 SUELI MARIA DE FREITAS 280.703.468-33 HUM 05 22 

247 SUELEN CRISTINA DOS 
SANTOS MARIA 

352.890.458-56 TRES 47 11 

248 ANGELITA DA MOTA 
ALMEIDA 

354.239.878-06 QUATRO 66 21 

249 ANDRESA APARECIDA DA 
SILVA DOS SANTOS 

358.418.178-09 QUATRO 68 12 

250 NEIDE APARECIDA DA 
SILVA 

331.877.418-94 QUATRO 80 12 

251 PATRÍCIA APARECIDA 
CORREA PEDROSO 

389.573.838-75 DOIS 30 11 

252 LAÍS MARIA COELHO DE 
FRANCA 

214.393.538-24 TRES 50 12 

253 KEITY KETRYN DOS 
SANTOS 

429.345.208-70 HUM 63 21 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

254 TAMIRES ROBERTA 
SANTOS DE ANDRADE 

417.675.168-19 HUM 64 22 

255 MARCELA PEREIRA 
BENTO 

334.750.748-77 QUATRO 79 12 

256 CLEIDE DA SILVA 
HONÓRIO 

225.669.778-95 DOIS 24 11 

257 MÁRCIA REGINA 
BERNARDO 

256.253.668-10 DOIS 22 22 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

258 VANESSA FERREIRA 220.561.438-01 DOIS 30 21 

259 RENATA DIAS BRAZ 331.039.128-03 QUATRO 69 21 

260 SUSELAINE APARECIDA 
VIGILATO DE JESUS 

406.517.578-09 DOIS 29 22 

261 ROSALINA SOARES 109.555.768-81 QUATRO 68 22 

262 MARCIONILIA DA SILVA 
BOARI 

334.051.088-10 TRES 53 11 

263 MÁRCIA HELAINE DE 
ALMEIDA TAVARES 

080.007.928-00 TRES 47 12 

264 GRACIELE APARECIDA DOS 
SANTOS 

159.503.098-04 TRES  62 21 

265 GRASIELE ROCHA SOUSA 090.580.126-11 QUATRO 67 11 

266 ALESSANDRA APARECIDA DE 
JESUS 

371.487.978-10 TRES 53 22 

267 MÁRCIA APARECIDA 
CÂMARA 

086.257.898-11 DOIS 20 21 

268 MARIA MICINA PRIMO DA 
SILVA MELO 

948.639.973-93 QUATRO 78 12 

269 PEDRINA CHARLEAUX 209.931.738-02 TRES 42 22 

270 LUCIANA APARECIDA VIEIRA 354.863.738-80 TRES 52 22 

271 RITA DE CÁSSIA ALVES DE 
JESUS 

234.195.388-39 HUM 11 22 

272 MARTA MARIA DE JESUS 
BALTAZAR 

287.054.158-96 QUATRO 66 12 

273 CLEUSA MARIA NOGUEIRA 216.036.818-09 DOIS 23 11 

274  CECÍLIA CÉLIA DA SILVA MARCONDES  356.617.388-62 HUM 10 22 

 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 



 
2015 

 

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

04/09/2015 

GERAL 
NOME CPF RUA BLOCO APTº 

275 EDNA FERREIRA LEITE 121.938.948-09 DOIS 24 12 

276 WALDIRENE COUTINHO 
DE LIMA 

316.361.308-01 QUATRO 66 22 

277 JOICE KETHERIN DIAS 
DOS SANTOS 

414.923.988-61 TRES 58 12 

 

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS FAMÍLIAS CONTEMPLADAS COM AS 

UNIDADES HABITACIONAIS DO EMPREENDIMENTO SÉRGIO LUCCHIARI EM 

04/09/2015 

SUPLENTE GERAL 
NOME CPF 

01 JAQUELINE FRANCINE DO 
NASCIMENTO MARTINS 

233.408.858-77 

02 SANDRA REGINA DE MOURA 
CASTILHO DA SILVA 

156.707.638-66 

03 BARTOLOMEU PEREIRA 796.167.807-78 

04 FABIANA APARECIDA FERNANDES 301.736.598-02 

05 MARCIANA DA SILVA 318.311.538-74 

06 ADRIANA PEREIRA DE MATOS 399.501.088-10 

 
 

 


